ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2022 г.  № 687

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2021 г. № 118 и признании

утратившим силу подпункта "б" пункта 2 изменений, которые

вносятся в постановление Правительства Российской Федерации

от 6 февраля 2021 г. № 118, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 октября 2021 г. № 1691

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2021 г.

№ 118 "Об утверждении Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской

Федерации, возникающих при возмещении производителям зерновых культур

части затрат на производство и реализацию зерновых культур" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 7, ст. 1123; № 41, ст. 6999).

2. Признать утратившим силу подпункт "б" пункта 2 изменений,

которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации

от 6 февраля 2021 г. № 118, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 октября 2021 г. № 1691 "О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2021 г.

№ 118" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 41,

ст. 6999).

2

3. Настоящее постановление действует по 31 декабря 2023 г.

включительно, за исключением пункта 2 настоящего постановления

и абзаца третьего подпункта "в" пункта 2 изменений, утвержденных

настоящим постановлением.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 апреля 2022 г.  № 687

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2021 г. № 118

1. В наименовании и тексте слова ", возникающих

при возмещении" заменить словами "по финансовому обеспечению

(возмещению)".

2. В Правилах предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих

при возмещении производителям зерновых культур части затрат

на  производство и реализацию зерновых культур, утвержденных

указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова ", возникающих при возмещении"

заменить словами "по финансовому обеспечению (возмещению)";

б) в абзаце втором пункта 2 слово "кормовой" исключить;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова "на возмещение" заменить словами

"на финансовое обеспечение (возмещение)";

абзацы второй и третий признать утратившими силу;

г) в абзаце втором пункта 4 и подпункте "а" пункта 6 слова

"на возмещение" заменить словами "на финансовое обеспечение

(возмещение)";

д) в пункте 8:

в абзаце четвертом слова "произведенных и реализованных" заменить

словами "производства и реализации";

абзац пятый дополнить словами "(предусматриваются в случае

предоставления средств на возмещение части затрат, связанных

с производством и реализацией зерновых культур)";

абзац шестой после слов "указанных документов" дополнить

словами "и сведений".

____________